⁹ ר' מסמך החל"ט לועדת רוטקופף 2011. עמוד 12

¹⁰ ר' "אסטרטגיה לפיתוח בר קיימא במשרד החקלאות ופיתוח הכפר", 2010, עמ' 37, 35.

¹¹ ר' רמון וחובריו (2007), "הכשרות קרקע חקלאית באזורים הרריים מגמות בעבר והכוונות בעתיד", מכון דש"א. עמ' 79

¹² ר' חוק רשות מקרקעי ישראל, תש"ך 1960, סעיף 1.א.

¹³ החלטה 1 של מרמ"י מיום 17.5.65. ר' האן א., "הבחנה מנהלית-תכנונית-סטטוטורית בין שטחים טבעיים ושטחים חקלאיים מעובדים", מכון דש"א, 2012.

¹⁴ סייגים לשימוש בקרקע חקלאית ובמים, תשכ"ז-1967

¹⁵ ר' מסמך החל"ט לועדת רוטקופף 2011.

לתחזוקה נכונה של שטחים ראויים לעיבוד, במיוחד כאשר מדובר בסביבה הצפופה של מרכז הארץ. שטח כזה עלול להיתפס כשטח הפקר, ויש מי שעלולים לנצלו למרעה הרסני, לכריתה פראית, לאתר פסולת וכו'.¹⁶ בנוסף משמשת הזנחה של קרקע, לא אחת, כעילה להצדקת פיתוח נדליני של השטח.

חסם נוסף קיים בהיבט התכנוני: בחוק התכנון והבניה תשכ"ה – 1965 ניתן דגש לשאלת השמירה והפיקוח על קרקע חקלאית בכל רמות התכנון.¹⁷ ההעדפה לשימושים חקלאיים באה לידי ביטוי, בין השאר, בתמ"אות: כך לדוגמה לא ניתן לגרוע מכוח תמ"א 8¹⁸ מזכויות שימוש בקרקע חקלאית וביער, ובתמ"א 22¹⁹ נקבע כי "התכנון המפורט של היער יביא בחשבון מניעת פגיעה בשטחים חקלאיים".²⁰ יחד עם